[image: image1.jpg]o B
MHOTOUBETHBIi PUCYHOK TEPEA
MYHHIHTAABHOTO OBPASOBAHHS
BOABIIEMYPTIHCKOIO PAIOHA
KPACHOSIPCKOIO KPAS
reponsit )

=
N~

L “S“Nxm

"

%MW

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 12.03.2024                               пгт. Большая Мурта                         № ВН-67
О согласовании условий заключения концессионного соглашения с Акционерным обществом «Красноярская региональная энергетическая компания» по объектам теплоснабжения пос. Предивинск
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом Большемуртинского района, решением Большемуртинского районного Совета депутатов от 19.10.2021      №11-48 «Об утверждении Положения о порядке подготовки концессионных соглашений, реализуемых в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности Большемуртинского муниципального района Красноярского края», на основании предложения Акционерного общество «Красноярская региональная энергетическая компания» от 05.03.2024 № 09/2810 о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения, протоколом заседания рабочей группы по рассмотрению предложения о заключении концессионного соглашения по инициативе концессионера от 11.03.2024 г., в целях согласования условий концессионного соглашения в связи с принятием решения о возможности заключения концессионного соглашения, Большемуртинский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать условия концессионного соглашения на представленных в предложении о заключении концессионного соглашения условиях между концедентом –  муниципальным образованием Большемуртинский муниципальный район Красноярского края,  и лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения – Акционерное общество «Красноярская региональная энергетическая компания» (АО «КрасЭКо») в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Большемуртинский район Красноярского края, связанного между собой и предназначенного для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по жизнеобеспечению населения района (Л.К. Краскович).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
	Глава

Большемуртинского района

                            В.В. Вернер
	Председатель Большемуртинского
районного Совета депутатов

                             Е.С. Прохоренко

Приложение 1 к решению

Большемуртинского районного

Совета депутатов № ВН-67 от 12.03.2024

Условия, представленные в инициативном предложении АО «КрасЭко» по объектам

теплоснабжения пос. Предивинск
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование объекта
	Сроки реализации, годы
	Итого затраты,

руб. без НДС
	Затраты. руб,

без НДС

	2025 год

	1
	Модернизация тепловых сетей от котельной «Школа» в п. Предивинск
	Сооружение - Наружные сети теплоснабжения от школьной котельной по ул. Молокова п. Предивинск
	2024-2028
	 400 000
	400 000

	Итого

	400 000
	400 000

Приложение 2 к решению

Большемуртинского районного

Совета депутатов № ВН-67 от 12.03.2024

Перечень имущества, находящегося  в муниципальной собственности муниципального образования Большемуртинский район и входящего в состав имущества концессионного соглашения

	№ п/п
	Назначение/ Наименование объекта
	Год ввода в эксп-луата-цию
	Адрес
	Кадастро-вый номер
	Технико-экономические показатели

(площадь,  протяженность и т.д.)
	Фактическое техническое состояние
	Сведе-ния о потерях ресурсов (Тепло-вые потери Гкал/ч)
	Сведения о проведе-нных мероп-риятиях (Ремонт/ Реконст-рукция)
	Стоимость объекта, руб:

	Пло-щадь (м2)

/Про-тя-жен-ность тепло-вых сетей (м.)
	Мощ-ность (Гкал/

ч) /Диа-метр трубо-провода (мм2)
	Удель-ный расход топли-ва (т.у.т./

Гкал)

	Удель-ный расход элект-роэнер-гии (кВт*ч/

Гкал)
	Из-нос (%)
	Ава-рий-ность объекта (ед/км

ед/

Гкал)
	Наличие или отсутствие обеспечения теплоснаб-жения

	Начальная
	Восстановительная
	Остаточная (Балансовая)

	1
	Нежилое/ Наружные сети теплоснабжения
	1967
	Красноярский край, Большемуртинский р-н, п. Предивинск, от школьной котельной по ул. Молокова, ул. Луговая
	24:08:0000000:829
	1067
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 3 к решению

Большемуртинского районного

Совета депутатов № ВН-67 от 12.03.2024

Перечень имущества, находящегося  в муниципальной собственности муниципального образования Большемуртинский район и входящего в состав иного имущества концессионного соглашения».
	№ п/п
	Назначение/ Наименование объекта
	Год ввода в эксп-луата-цию
	Адрес
	Кадастро-вый номер
	Технико-экономические показатели

(площадь,  протяженность и т.д.)
	Фактическое техническое состояние
	Сведе-ния о потерях ресурсов (Тепло-вые потери Гкал/ч)
	Сведения о проведе-нных мероп-риятиях (Ремонт/ Реконст-рукция)
	Стоимость объекта, руб:

	Пло-щадь (м2)

/Про-тя-жен-ность тепло-вых сетей (м.)
	Мощ-ность (Гкал/

ч) /Диа-метр трубо-провода (мм2)
	Удель-ный расход топли-ва (т.у.т./

Гкал)

	Удель-ный расход элект-роэнер-гии (кВт*ч/

Гкал)
	Из-нос (%)
	Ава-рий-ность объекта (ед/км

ед/

Гкал)
	Наличие или отсутствие обеспечения теплоснаб-жения

	Начальная
	Восстановительная
	Остаточная (Балансовая)

	1.
	Нежилое/ Котельная №2
	1986
	663072, Красноярский край, Большемуртинский р-н, п. Предивинск, ул. Гастелло, 13 «А»
	24:08:1901008:81
	145,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Текущий ремонт
	-
	-
	-

	2.
	Нежилое/ Котельная (Школа)
	1966
	Красноярский край, Большемуртинский р-н, п. Предивинск, ул. Молокова, д. 24 «А»
	24:08:1901010:79
	196,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Текущий ремонт
	-
	-
	-

	3.
	Сооружение коммунального хозяйства/ Тепловые сети от котельной №2
	1986
	663060, Красноярский край, Большемуртинский р-н, п. Предивинск, ул. Гастелло 33 «А», сооружение 1
	24:08:1901008:80
	237
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Движимое имущество

Оборудование, установленное на ином имуществе

Котельная №2

Основное оборудование котельной №2

	Номер котла
	Марка  котла
	Завод-изготовитель,

заводской номер
	Тип котла

(указывается назначение- водогрейный, паровой)
	Год ввода в эксплуатацию
	Теплопроиз-водительность,

Гкал/час, т/час
	Температура воды, (С
	Поверх-ность нагрева, м2
	Вес металли-ческой части котла
	Техническое состояние

	Тепловая, Гкал/ч
	Паровая, т/ч
	На входе
	На выходе

	1
	КВр-1,28КБ
	г. Барнаул
	Водогрейный
	2010
	1,1

	6,0
	60
	95

	работоспособное

	2
	КВ-ТР- 0,5
	н/д
	Водогрейный
	н/д
	0,46

	4,5
	70
	95

	работоспособное

	3
	КВ-ТР-0,3
	г. Ижевск
	Водогрейный
	1998
	0,3

	6,0
	60
	95

	работоспособное

Вспомогательное оборудование котельной №2

	№ п/п
	Наименование
	Механизм (тип, марка) /

Двигатель (тип, марка)
	Кол-во, шт.
	Частота вращения, об/мин
	Производи-тельность, тыс. м3/ч
	Полное давление,

Па
	Потребляемая мощность, кВт
	К.п.д.,

%
	Ток,

А
	Напряже-ние, В
	Техническое состояние

	1
	Дымосос
	ДН-6,3 левый

	1500
	5,1
	-
	5,5
	94
	-
	380
	работоспособное

	2
	Дутьевой Вентилятор
	ВР 12-26 № 2,5

	2840
	0,0025
	-
	2,2
	94
	-
	380
	работоспособное

	3
	Дутьевой Вентилятор
	ВЦ 14-46.1 № 2

	2840
	0,0025
	-
	2,2
	94
	-
	380
	работоспособное

	4
	Насос сетевой
	КМ 80-65-160
	1
	3000
	50
	5
	7,5
	92
	-
	-
	работоспособное

	5
	Эл. двигатель
	АИР 112 М2У3
	1
	3000
	-
	-
	-
	н/д
	н/д
	380
	работоспособное

	6
	Насос сетевой
	КМ 80-65-160
	1
	3000
	50
	5
	7,5
	92
	-
	-
	работоспособное

	7
	Эл. двигатель
	АИР 112 М2У3
	1
	3000
	-
	-
	-
	н/д
	н/д
	380
	работоспособное

Котельная «Школа»

Основное оборудование котельной «Школа»

	Номер котла

	Марка  котла
	Завод-изготовитель,

заводской номер
	Тип котла

(указывается назначение- водогрейный, паровой)
	Год ввода в эксплуатацию
	Теплопроиз-водительность,

Гкал/час, т/час
	Температура воды, (С
	Поверх-ность нагрева, м2
	Вес металли-ческой части котла
	Техническое состояние

	Тепловая, Гкал/ч
	Паровая, т/ч
	На входе
	На выходе

	1
	КВ-РК-0,7
	г. Ачинск
	Водогрейный
	2009
	0,7

	60
	95
	37,9

	работоспособное

	2
	КВр- 1,16
	г. Ачинск
	Водогрейный
	2009
	1,0

	70
	95
	72,04

	работоспособное

Вспомогательное оборудование котельной «Школа»

	№ п/п
	Наименование
	Механизм (тип, марка) /

Двигатель (тип, марка)
	Кол-во, шт.
	Частота вращения, об/мин
	Производи-тельность, тыс. м3/ч
	Полное давление,

Па
	Потребляемая мощность, кВт
	К.п.д.,

%
	Ток,

А
	Напряже-ние, В
	Техническое состояние

	1
	Дымосос
	ДН-6,3 правый

	1500
	5,1
	-
	3
	94
	-
	380
	работоспособное

	2
	Дутьевой Вентилятор
	ВР 12-26 № 3

	2840
	0,0025
	-
	0,75
	94
	-
	380
	работоспособное

	3
	Дутьевой Вентилятор
	ВР 12-26 № 3

	3000
	0,0025
	-
	2,2
	94
	-
	380
	работоспособное

	4
	Насос сетевой
	К100-80-160
	1
	3000
	100
	5
	15
	92
	-
	-
	работоспособное

	5
	Эл. двигатель
	АИР132М2ЖУ3
	1
	3000
	-
	-
	-
	н/д
	н/д
	380
	работоспособное

	6
	Насос сетевой
	КМ 80-50-200
	1
	3000
	100
	5
	15
	92
	-
	-
	работоспособное

	7
	Эл. двигатель
	АИР160S2Ж
	1
	3000
	-
	-
	-
	н/д
	н/д
	380
	работоспособное

8